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[Vitus Bering Ingerslev]

[Slægtsnotater]

[København, 1973]
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Mine slægtsnotater fra 1971, der var foreløbige (de var 

påbegyndt i marts 1969), kan nu udskiftes med de følgende ved

lagte .

I mellemtiden har jeg desuden beskæftiget mig med de gamle 

Boisen-slægter tilbage til de Tønder-kniplingers tid (se Jærn- 

ved-præsten N. A. Jensens bog ”Godt Mod”.), idet jeg i de sene

re år har forsøgt at finde en forbindelse mellem rådmand Hans 

Boysens slægt i Højer, senere Emmerlev, og den af mig i det 

følgende omtalte Boisen-slægt. Hans Boysen levede 1697 - 1774. 

Først nu må jeg erkende, at der ingen forbindelse er. Arbejdet 

hermed har trods alt været højst interessant.

Det skinner vist igennem, at mine øvrige undersøgelser i 

nogen grad har slagside til

ægteparret bankdirektør Niels Peter Jensen 

og hustru Ingeborg, født Boisen, 

der var min kones forældre.

For begges vedkommende stammer deres tidligere slægter 

fra landet i henholdsvis Holbæk og Haderslev Amter og fra en 

tid, hvor kårene på landet var hårde. I begge tilfælde er mine 

undersøgelser stoppet ved ca. midten af 17oo-tallet.

I familien Boisen spiller landsbyen Bæk en rolle. Den lig
ger nær Gram Å og i Nustrup Sogn. Nustrup Kirke ligger i lands

byen Lille Nustrup og er i 1495 nævnt som anneks til Gram. Først 

i 1758 fik Nustrup egne kirkebøger, hvilket jo begrænser mulig

heden for undersøgelser tilbage i tiden i dette sogn.

Vedrørende familien Boisen begynder jeg med at omtale Jens 

Mauritzen, født ca. 1714. se side 4o.

Navnet Boisen opstår først i 1799 ved brug af den såkaldte 

”ny navngivning”, der var kommet på mode, i nogle tilfælde som 

en tilbagevenden til et tidligere forefundet slægtsnavn (oftest 

fra spindesiden), i andre tilfælde blot som et: forandring fry

der. En lignende ny-navngivning fandt sted - pudsigt nok også i 

Bæk - i 1845, da en gårdejer Simonsen pludselig lader sine børn 

døbe Bojsen. En senere efterkommer herfra, en lektor Bojsen i 

Sønderborg, som jeg fandt i en af de senere årgange af Magister 

Staten, slap jo ikke for mig, og - efter knudrede undersøgelser - 

med det resultat, at han fik besked om sin egen familie og jeg,
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at de to familier intet har tilfælles.

På egnen omkring Gram og Rødding (Fole og Tiset) findes 

adskillige familier Boisen. De danner tilsammen kun to slægter, 

hvis stamtavler jeg har set. De går tilbage til ca. 17oo og 

kender intet til Bæk og Nustrup.

Slægten Jensens forgængere levede i egnen omkring Tissø 

i Fuglede og Sæby Sogne. Mine optegnelser her begynder med 

Hans Andersen, født ca. 1757 se side 3.

Da jeg intet kendskab har haft til den her omtalte fortid, 

da alle de ældre, der vidste besked, forlængst er døde, da efter

ladte oplysninger er meget sparsomme og endda delvis på afgørende 

punkter ikke alene forkerte, men direkte misvisende, gik jeg i 

gang med at grave mig gennem det ene vognlæs af kirkebøger efter 

det andet, dels på arkiverne, dels rundt om hos kordegnene, andre 

arkiver med folketællingsskemaer, eller med fortidens aviser, 

vejvisere og Kraks blå bog i alle årgange, kirkegårdskontorer 

og Begravelsesvæsenets kontorer, skifteretsudskrifter på Dom- 

huse, borgerlige vielser på Rådhuse, gentagne rejser i Sønder

jylland og meget andet rundt omkring. Over alt venlig og hjælp

som betjening af folk, der selv kender genealogisk forsknings 

genvordigheder og glædelige overraskelser. Jeg har været forbav

set over de mange fejl i kirkebøgerne. En provst, jeg talte med, 

indrømmede det. Det er ej blot til lyst at være fusker i slægts

forskning.

Underretning om eventuelle fejl modtages gerne.

København, den 2. marts 1973.

Vitus Bering Ingerslev



Hane Andersen

gårdfæster i St. Fuglede, 

født ca. 1757» ikke i St. Fuglede Sogn 

28/2 1783 trolovet og

26/5 viet 1) i St. Fuglede Kirke

til pigen Maren Pedersdatter fra St. Fuglede 

f. ca. 1759.

2o/2 1784 søn Peder Hansen født.

4/5 " Maren Pedersdatter døde, kun 24 år gammel.

11/8 " giftede 2) Hans Andersen sig med sin afdøde kones

søster, Karen Pedersdatter, født ca. 1756.

Ovennævnte aldersangivelser er iflg. folketællingen 1/2 18ol 

for St. Fuglede.

Af Hans Andersens børn i ægteskab 2) kan nævnes: 

Anders Hansen født ca. 1785

Niels

Jørgen

Friderich”

25/6 1792

28/5 1795 og 

23/10 1798,

der har vist været flere.

Folketælling for St. Fuglede 1. juli 1787:

Hans Andersen husbond 3o år bonde og gårdbestyrer

Karen Pedersen madmoder 31 år

Peder Hansen

Anders Hansen

søn af 1' ægteskab
i» »i 2 •

4 år

2 år

Kirsten Jensdatter, konens moder 57 år enke, aftægtsnyder

+ 3 tjenestefolk.

Hans Andersen har konsekvent skrevet sig som værende af 

Fuglede. Jeg har ofret tid på at finde hans fødesogn, også 

for at finde hans forældre og tidligere generationer, men 

desværre uden held. Kirkebøgerne for viede gav dengang ikke 

oplysning om fødesogn. Han har antagelig aftjent sin værne

pligt i sit fødesogn. En senere lægdsrulle fra 179o, St. Fug

lede, har ham, men han har som bonde og 35 år gammel ikke væ

ret indkaldt til militærtjeneste fra St. Fuglede.
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Peder Hansen

Hans Andersens søn af 1* ægteskab. 

2o/2 1784 født i St. Fuglede,

Indsidder i St. Fuglede.

14/11 181o viet i Store Fuglede Kirke 

til Bodild Jensdatter, 

født i St. Fuglede 25/9 1787, 

kirkebogen kalder hende Bodel, 

forlovere: Lars Christensen og Hans Andersen, 

begge af St. Fuglede.

Bodild Jensdatter var datter af landsoldat (178o), 

senere husmand Jens Nielsen, St. Fuglede, der var 

født ca. 1756 og 15/11 178o blev trolovet til pigen 

Maren Pedersdatter af St. Fuglede og 

9/2 1781 viet i St. Fuglede Kirke til hende.

Ifølge folketællingen 1/7 1787 for St. Fuglede

Sogn var Jens Nielsen født ca. 1756, mens Maren

Pedersdatter var født ca. 1757.

21/8 1811 søn Jens Pedersen født i St. Fuglede.



Jens Pedersen

21/8 1811 født i Jorløse, St. Fuglede Sogn,

14/9 " døbt i St. Fuglede Kirke,

søn af indsidder Peder Hansen og hustru Bodild Jensdatter, 

begge af St. Fuglede.

29/10 1837 viet i Sæby Kirke til fruentinnner Ane Andersdatter 

af Buerup, Sæby Sogn, 22 år gammel, 

født 2o/12 1815, døbt i Sæby Kirke 9/2 1816 

som datter af Anders Christensen og Birte 

Jensdatter, f. i Fuglede 1787.

Folketælling 1/2 1845 i Halleby, Sæby Sogn, Løve Herred:

Jens Pedersen, husmand, daglejer, 33 år, f. i St. Fuglede Sogn.

Ane Andersdatter, 29 år, f. i Sæby Sogn.

Hjemmeværende børn:

1) Frederik Jensen 7 år

2) Niels Peter Jensen 3 år

3) Anders Christian Jensen 1 år

Folketællingsskemaer 1/2 185o, 1/2 1855 og 1/2 I860

viser blot stadig flere børn, medens de ældre børn er fløjet af 

reden.

13/3 1883 døde Ane Pedersen, f. Andersdatter, 67 år gammel

2o/3 ” begravet på Sæby Kirkegård.

Jens Pedersen levede i Langemark til sin død 5/4 1895, 83 år 

gammel, 

begravet 13/4 1895 på Sæby Kirkegård.

Jens Pedersen og Ane Andersdatter havde 

9 børn.

De blev alle døbt med efternavnet Jensen, hvorefter slægtsnavnet 

i kommende generationer er: Jensen.
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Jens Pedersen og Ane Andersdatter’s 9 børn:

1) Frederik Jensen, født 17/9 1857 i Langemark,

døbt 29/lo 1857 i Sæby Kirke, 

samme dag var forældrene blevet 

viet.

2) Niels Peter Jensen, født 2o/4 184o i Langemark, 

døbt 14/6 ” i Sæby Kirke 

død 19/12 1841

begravet 26/12 1841 på Sæby Kirkegård.

5) Niels Peter Jensen, født 1/5 1842 i Langemark, 

døbt 21/8 " i Sæby Kirke, 

nærmere omtalt senere. Side 8.

4) Anders Christian Jensen,født 5/5 1844 i Langemark, 

døbt 28/4 1844 i Sæby Kirke.

5) Jens Jensen, født 9/7 1846 i Langemark, 

døbt 15/9 ” i Sæby Kirke.

6) Ferdinand Jensen, født 21/5 1848 i Langemark, 

døbt 5o/7 " i Sæby Kirke.

7) Carl Jensen, født 4/8 185o i Langemark, 

døbt 15/lo " i Sæby Kirke.

8) Hanne Marie Jensen, født 15/1 1855 i Langemark, 

døbt 24/4 " i Sæby Kirke,

konfirmeret Palmesøndag 1867 i Sæby 

Kirke,

viet 19/2 1875 til ungkarl, tjenestekarl 

Christen Jørgensen, 21 år, af Falkenhøi, 

deres søn Jens Carl Ferdinand Jørgensen, 

født 19/4 1875, døbt 29/6 1875 i Sæby 

Kirke.
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9) Berthine Jensen, født 24/4 1855 i Langemark, 

døbt 29/7 " i Sæby Kirke,

konfirmeret 1869 ” ”

viet 21/2 188o " ”

24 år, syerske, 

til Rasmus Peter Kristensen, 

af Buerup, 28 år, daglejer ved landbrug, 

født 1/2 1852 i Buerup, søn af Christian 

Petersen, 

1 barn Anna Jensine Christensen, 

født 9/6 188o.

den 8/4 1895 Jens Pedersens dødsfald.

Jens Pedersen ejede intet, børn ikke anført, da intet var at

På Dommerkontoret i Høng 

Rasmus Peter Kristensen,

fandt jeg:

Langemark, anmelder til Skifteretten

arve.
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Niels Peter Jensen

er født i Langemark den 1, maj 1842.

Langemark er en ganske lille landsby i Sæby Sogn, Holbæk Amt og 

ligger nord for Tissø mellem Jorløse og Buerup.

Han blev døbt den 21. august 1842 i Sæby Kirke. I kirkebogen er 

fødselsdatoen 1. maj overstreget og rettet til 3. maj, men ellers 

er det 1. maj-datoen, der er brugt overalt. 3/5 må nok være den 

korrekte. Han er som tidligere omtalt søn af husmand Jens Peder

sen, 21/8 1811 - 5/4 1895, og hustru Ane Andersdatter, 2o/12 1815 - 

13/3 1883.

Som ung var Niels Peter Jensen tjener på Dragsholm (Adelersborg 

i Fårevejle Sogn), vist også baron ZUtphen-Adelers skytte. Han 

blev her forlovet med kammerpige på slottet, Ane Marie Peders- 

datter. Hun var født 29. oktober 1837 i Faurbo, syd for Særslev, 

døbt den 26. november 1837 i Særslev Kirke som datter af gårdmand 

Peder Sørensen af Faurbo, født ca. 18o7, og hustru Ellen Kathrine 

Olsdatter af Faurbo, født ca. 1811. Ane Marie blev konfirmeret i 

Særslev Kirke i 1852. Hun var søster til Søren Pedersen, født i 

Faurbo 3/5 1835, se optegnelser om denne senere. Side 37.

I løbet af 1866 flyttede Niels Peter og Ane Marie til København, 

han til Norgesgade nr. 45 (det nuværende Bredgade) hos baron 

lieutnant F. H. E. Ztttphen-Adeler, hun til Gernersgade 7 (Nyboder).

Den 13. januar 1867 blev de viet i Holmens Kirke eller Bremerholm 

Kirke, som den hed dengang:

Ungkarl Niels Peter Jensen, født i Sæby sogn, Løve herred, 

Holbæk Amt, 24 i år, 

til jomfru Ane Marie Pedersdatter, født i Faurbo, Særslev 

Sogn, Holbæk Amt, 29 år.

I Gernersgade 7 fødtes 1867 Carl Christian Jensen.

Niels Peter Jensen har antagelig i en kortere periode taget del 

i den slags arbejde, som han fra sin fortid på landet var ekspert 

i, der tales om de kongelige stalde. Gode forbindelser må han have 

haft. I 1868 blev han ansat som kontorbud i Det gjensidige Forsik

ringsselskab Danmark, der på det tidspunkt var flyttet fra Storm

gade 17 til Stormgade 19, hvor han fik stuelejligheden, og hvor 

(nu Nationalmuseet)



9.

datteren Anna Marie blev født i 1869. I 1871 blev han desuden 

antaget som kontorbud i det den 29. februar 1792 oprettede 

Landbygningernes almindelige Brandforsikring, der havde sit 
hovedkontor i Bag Børsen lo^, det nuværende Slotsholmsgade lo\ 

I Stormgade lo residerede dengang Musikkonservatoriet, og da 
det i 1872 flyttede til Norgesgade 54st (Bredgade), flyttede 

både Landbygningerne og "Danmark" ind i Stormgade lo. "Danmark" 

i stuen, Landbygningerne fik første sal, og Niels Peter Jensen 

kom til at bo på 2. sal. Her var han kontorbud for "Danmark" i 

55 år, indtil selskabet i 19o5 flyttede til Vestre Boulevard 54 

(det nuværende H. C. Andersens Boulevard).

I Stormgade lo fødtes Niels Peter i 1875 og Ellen Kathrine i 

1879. Anna Marie døde lo år gammel af Nephritis i 188o, og Ane 

Marie døde 11. november 1899» 62 år gammel, blev begravet på 

Assistens Kirkegård torsdag den 16. november 1899 (nr. S 259). 

Samtidig med at Niels Peter Jensen i 19o5 tog højtidelig afsked 

med "Danmark", blev han udnævnt til Dannebrogsmand.

Han fortsatte som kontorbud i Landbygningerne til 19o9, i alt 

i ca. 58 år, men boede der kun til 19o6. Jeg nævner disse datoer, 

da forbindelsen mellem de to store forsikringsselskaber også har 

spillet en rolle indenfor familierne Jensen og Jess. Se side 53.

Siden august 1971 bor de to forsikringsselskaber igen i hus

sammen på Parallelvej i Lyngby, dog hvert med sin direktion.
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Folketællingsskema 1. februar 187o, København, Stormgade 19

Niels Peter Jensen, 28 år gift Langemark husfader kontorbud

Ane Marie Jensen, 51 år gift Faurbo husmoder

Carl Christian Jensen, 2 år København barn

Anna Marie Jensen, under 1 år København bam

2 
Folketællingsskema 1. februar 1895, København, Stormgade lo : 

Niels Peter Jensen, født 1/5 1842, 

fødested Sæby sogn, Sjælland, 

til København 24 år gammel, 

husfader, bud.

Ane Marie Jensen, født Pedersen, 

født 29/lo 1857 i Særslev sogn, Sjælland, 

til København 28 år gammel.

Carl Christian Jensen, født 25/4 1867, 

ugift, assistent i Landbygningerne.

Ellen Kathrine Jensen, født 11/2 1879.

2 
Folketællingsskema 1. februar 19ol, København, Stormgade lo : 

Niels Peter Jensen, født 1/5 1842, 

enkemand, 

fødested Sæby sogn, Holbæk amt, 

til København 1866 fra Adelersborg, Fårevejle sogn, 

husfader, kontorbud, 

gift 1867, ægteskabet ophørt ved dødsfald 1899, 

4 børn, 5 levende, 1 død som barn, 

hjemmeboende barn Ellen Cathrine Jensen, født 11/2 1879.

Folketællingsskema 5. februar 19o6, Stormgade lo : 

Niels Peter Jensen, enkemand, 

enepige til hjælp, 

fra Fårevejle sogn, Holbæk amt.

Samme år 19o6 flyttede han til Forhåbningsholms Alle lo . 
Underbogholder Frederik Jess boede samme gade nr. 26^. 

Enkefru Dorthea Justine Tobias, født Hendriksen, dukkede op i 

billedet og førte hus for Niels Peter Jensen.

Den 25. juni 19o9 blev de viet i hjemmet, Forhåbningsholms Allé
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lo i St. Markus sogn. Vielsen er bogført i St. Thomas sogns 

kirkebog på grund af særligt ønske om en bestemt præst fra 

dette sogn.

Fra kirkebogen:"Enkemand kontorbud Niels Peter Jensen, hvis 

hustru Ane Marie, født Pedersen iflg. Frederiksberg Birks skif

teprotokol er død i København 11. november 1899» er søn af af

døde husmand Jens Pedersen og afdøde hustru Ane Andersdatter - 

og er født i Langemark 3. maj 1842, sammesteds boende Forhåb- 
, 2

ningsholms Alle lo , 

til

enkefru efter tjener Juss Georg Tobias, der ifølge Københavns 

Skifteret 1/3 19o9 er død i København 12/3 19oo, 

Dorthea Justine Tobias, født Hendriksen, 

datter af arbejder Hans Hendriksen og hustru Charlotte Wilhel- 

mine, født Madsen, og er født 5. november 1854, sammesteds boende, 

viet 25. juni 19o9, viet i hjemmet, i St. Markus sogn." 

Senere på året 19o9 flyttede de til Ordrup, Schioldannsvej 8 .

Folketællingsskema 1. februar 1911. 

Ordrup sogn, Gentofte kommune, 

Schioldannsvej 8, 

Niels Peter Jensen, 

født 1/5 1842 i Sæby sogn, Holbæk amt, 

19o9 til Ordrup fra Frederiksberg, 

pensioneret fhv. kontorbud, 

Dorthea Justine Jensen, 

født 5/11 1854 i København, 

19o9 til Ordrup fra Frederiksberg.

Fra Ordrup kirkebog: 

Niels Peter Jensen, 

død 6. juni 1913» 71 år, 

på Schioldannsvej i Ordrup, 

begravet 9. juni 1913, Assistens Kirkegård, 

provst Schultz Lorentzen, 

gift 2) Dorthea f. Hendriksen, Schioldannsvej 8. 

(gravsted S 259, hvor også datteren Anna Marie og hans kone var 

begravet).



Vedr, enkefrue Dorthea: 

Ungkarl hovmester Juss Georg Tobias, 47 år, 

Rosenvængets Hovedvej 57, 

viet 17. april 1887 

i St. Pauls Kirke 

til jomfru Dorthea Justine Hendriksen, 52 år, 

Holsteinsgade 2

Juss Georg Tobias var russer, født i Riga ca, 184o. 

1888/95 Rosenvængets Allé 22 hovmester 
1896/19oo " " 21 pensionist

død 12/5 19oo, ca. 6o år. 

D. J. Tobias, dameskrædderinde 

19ol/o6 n w n n «

19o6/o8 husbestyrerinde hos N. P. Jensen, Forhåbningsholms Alle lo 

19o9 25/6 viet til ” H

" til Schioldannsvej 8 i Ordrup.

1915 6/6 Niels Peter Jensen, pensionist D.M. døde. 

Enkefru Dorthea boede der vist til 1914.

Hun vides at have boet på Vennemindevej, måske hos sønnen Karl 

Tobias, Vennemindevej 6. Hun levede sine sidste år i pensionat 

i Rosenvangets Allé 19. Hun døde dér 5o. august 1958 og blev be

gravet 5/9 1958 i sin første mands gravsted (Juss Tobias) på 

Vestre Kirkegård.

Hun havde 2 sønner, konsulent Karl Tobias og grosserer (manufaktur) 

Adolf Tobias.

I marts 1971 var jeg i telefonisk forbindelse med den 85-årige 

konsulent Karl Tobias, stadig Vennemindevej 6. Han sendte mig et 

udklip fra et forsikringsblad fra 1915: 

udmærket billede af 

fhv. bud N. P. Jensen, 

"som i tiden fra 1871 - 19o9 var kontorbud i Landbygningernes 

alm. Brandforsikring, og i tiden fra 1868 - 19o5 i det gensidige
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Brandforsikringsselskab "Danmark” er for nogen tid siden afgået 

ved døden. Jensen var en sjælden pålidelig og respektabel mand, 

hvem meget var betroet i de mange år, ikke mindst betydelige 

pengemidler. Sit hverv røgtede han altid med stor punktlighed, 

og han gav sine bøm, hvoraf den ene nu er kontorchef i Land- 

bygningernes Brandforsikring, en god opdragelse og uddannelse. 

I 1875 stiftede han Kontorbudeforeningen, var medlem af dens 

bestyrelse fra 1875 - 191o og formand fra 189o - 191o. I 19o3 

blev han dekoreret med Dannebrogsmandenes hæderstegn."

Ved sit 25-års jubilæum i "Danmark" blev der overrakt Niels 

Peter Jensen et meget smukt forarbejdet drikkehorn af sølv og 

fyldt med guldmønter. Inskription:

N. P. Jensen 

fra 

"Danmark"s Bestyrelse 

med Tak for fortrinlig og tro 

Tjeneste i 25 Aar

1868 1 August 1893

Erik Nyeland har dette drikkehorn.
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Kontorbud Niels Peter Jensen og Ane Marie’s 4 børn:

I. Carl Christian Jensen, se side 15 1867 - 1954

II. Anna Marie Jensen, se side 19 1869 - 188o

III. Niels Peter Jensen, se side 19 1875 - 1924

IV. Ellen Kathrine Jensen, se side 55 1879 - 19o5
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I.

Carl Christian Jensen

født i Gernersgade 7, den 23. april 1867,

døbt 16/6 1867 i Vor Frue,

død på Frederiksberg den 2o. januar 1954, 

begravet på Frederiksberg gamle kirkegård den 23. januar 1954.

Viet 1) 29/12 1896 i Viborg Domkirke til

Ingeborg Holm Nyeland,

født 3/8 1875 i Viborg, død 8/4 1932 på Frederiksberg, 

(Slægten Nyeland kan føres tilbage til Hans Tausens forældre. 

Hans Tausen levede 1494 - 1561).

1884 ansat i Landbygningerne,

1928 forfremmet til direktør, 

1939 fratrådt med pension.

2 børn:

Gerda Nyeland Jensen
født 9/lo 1897, Sagasvej 8^ på Frederiksberg, 

døbt 21/11 1897 i St. Lukas Kirke, 

28/lo 1957, dåbsnavnet ændret i kirkebogen til: Gerda 

Nyeland.

Døde i Hillerød 11.-12. november 1972.

Erik Nyeland Jensen,
født 16/2 19o2, Smallegade 285,

døbt 4/5 19o2 i Frederiksberg Kirke.

Fra 7/2 1934 navneforandring til: Erik Nyeland-Jensen, 

og 4/4 1957 " til: Erik Nyeland,

tilføjet i kirkebogen.

Døde på Frederiksberg Hospital 4. november 1972.

1933: viet 2) Else Biering-Petersen, født 11/1 1897.
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Yderligere data vedr. Carl Christian Jensen.

23/4 1867 født i Gernersgade 7,
1869 - 1872 boede i Stormgade 19s^*

1872 - 1887 ” ” " lo2

1884 - 1887 volontør i Landbygningerne, 

ca. 1888 - 1897 Stormgade lo , assistent i Landbygningerne, 
1897 - ca. 98 Sagasvej 8^, " " ”

ca. 1899 Smallegade 285, " " "

1900 ” " ” ”

Folketælling 1. februar 19ol:
Smallegade 28^,

Carl Christian Jensen,

Ingeborg Jensen, født Nyeland 3/8 1875 i Viborg,

Gerda Nyeland Jensen,

Beate Regine Nyeland,født Holm, enke, født 9/11 1851.

(hun døde på Frederiksberg Hospital), 

ca. 19ol/o9 Smallegade 28 fuldmægtig i Landbygningerne, 

ca. 191o/27 " kontorchef ” ”

1928/29 " direktør

195o/33 

193o R. af Dannebrog

Fra kirkebogen:

8. april 1932 døde

Ingeborg Holm Jensen, født Nyeland,

begravet 13/4 1932, Frederiksberg ældre Kirkegård, 

gift med direktør i Landbygningerne

Carl Christian Jensen,

Smallegade 28,

den afdøde født 3/8 1875 i Viborg, Søndre Sogn, 

datter af herredsfuldmægtig

Knud Munch Nyeland 

og hustru Beate Regine, født Holm, Viborg. 
1934/39 Asmussens Allé 3^, direktør i Landbygningerne, 

1939 ” " pensioneret "
fra 1941 Mathilde Fibigersvej 158^’ 

2o. januar 1954 afgået ved døden, omtrent 87 år gammel, 

23. januar 1954 begravet på Frederiksberg ældre Kirkegård.
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Politiken, 22. januar 1954:

Dødsfald,

fhv. direktør Carl Jensen,

Landbygningernes almindelige Brandforsikring, 

er død 86 år gammel. Det er 15 år siden direktør Carl Jensen 

trak sig tilbage fra sin virksomhed i Landbygningerne, hvor 

han var begyndt som ganske ung. I 1928 indtrådte han i direk

tionen efter at have været kontorchef i adskillige år.

Op i den høje alder virkede Carl Jensen stadig som sekretær, kas

serer eller revisor i forskellige filantropiske foreninger og var 

medlem af tilsynsrådet for Frederiksberg Sparekasse.
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Efterkommere efter

direktør Carl Christian Jensen, 23/4 1867 - 2o/l 1954

og hustru Ingeborg, født Nyeland, 3/8 1875 - 8/4 1952: 

2 børn:

1) Gerda Nyeland, født 9/lo 1897, død 11.-12. november 1972, 

gift med Axel Valdemar Rasmussen, født 3/7 1889, død 8/2 197o, 

toldforvalter i Sønderborg, major i hæren, 

som pensionist ansat i Landmandsbanken i København, 

4 børn: Vibeke, født 4/7 1923

Kirsten, født 26/3 1925

Flemming, født 16/3 1928, overtoldassistent,

1957 navneændring til Nyeland

Inger, født 7/3 1954.

2) Erik Nyeland, født 16/2 19o2, død 4/11 1972, 

bankfuldmægtig, ansat i Landmandsbanken 15/8 1919 - 28/2 1967, 

gift 5/6 1952 med Signe Solveig Fensholt, født 16/8 19o8 i Kolding,

datter af bogbinder Fensholt, Kolding, I880 - 1955.

3 børn:

Inge, født 12/4 1955, student 1952, fra 1955 kommune-

lærerinde ved Thorvaldsenskolen på 

Frederiksberg.

Carl, født 11/3 1956,

1955 student,

26/1 1961 cand.polyt., civilingeniør,

1963 licentiat,

1966 underviste på de to universiteter i U.S.A.

Washington og Watertown, Mass

1966 guldmedalje, Københavns Universitet,

1967 lektor ved " ”

28/7 1962 gift med Bente Agerholm-Hansen, Tåstrup, 

student fra Roskilde og i 1966 magister 

i biokemi.

2 børn: Anne Birgitte, født 19/lo 1964 og 

Martin Erik, født 22/2 1968.

Niels, født 5/12 1939,

1958 student,

1967 cand.med.

1969 læge ved Jönköping Sygehus,

1965 viet i Sverige til lærerinde Görel Eckerberg, 

19/5 1969 datter Ylva Cecilia født.
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Anna Marie Jensen

født 3/6 1869 i Stormgade 19st,

døbt 22/8 ” i Vor Frue,

døde 17/3 188o (Nephritis), lo år gammel, 

begravet 23/3 188o på Assistens Kirkegård (S nr. 259).

III.

Niels Peter Jensen

født i Stormgade lo den 28/5 1873, 

døbt i Vor Frue 2o/7 1873, 

døde i Randers 19/1 1924, 

bisat i urnehallen på Bispebjerg, 

senere flyttet til gravsted afd. B, række 12, nr. 3o. 

2/12 1897 viet i St. Mortens Kirke i Randers til 

Ingeborg Dorthea Kirstine Margrethe Boisen, 

født 13/2 1875 i København, 

død 26/3 1957 på Gentofte Amtssygehus, 

begravet 3o/3 1957 fra Lyngby Kirke, på Bispebjerg Kirkegård.

Som ung assistent i Handelsbanken i København, 

1895 fuldmægtig i Handelsbanken i Randers, 

1917 direktør i Banken for Randers og Omegn.

3 børn:

Niels Peter, født i Randers 26/9 1898, død i Stubbekøbing 4/2 1964, 

Frida, født i Randers 23/3 19oo og

Else Marie, født i Vorup ved Randers 3/lo 19o3.
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Bankdirektør N. P. Jensen, Randers.

Under et Anfald af Blindtarmsbetændelse er Direktør 

for Banken for Randers og Omegn N. P. Jensen afgået 

ved Døden, kun 5o år gammel,

N. P. Jensen kom som ungt Menneske til Københavns 

Handelsbank, hvorfra han i 1895 gik over til Filialen 

i Randers og blev Kontorchef. Samtidig var han indtil 

for nogle Aar siden Revisor ved forskellige Smaabanker 

og andre Pengeinstitutter, i en Aarrække var han også 

Revisor ved Danish Dairy’s Smøreksport til England.

I 1917 overtog han Stillingen som Enedirektør for Ban

ken for Randers og Omegn, efter at Direktør Bretteville 

Plum var bleven Direktør for Frederiksberg Bank.

Afdøde efterlader sig Hustru og 5 Børn, af hvilke en 

Søn er Bankbestyrer i Stubbekøbing.
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Efterkommere efter

bankdirektør Niels Peter Jensen, 28/5 1873 - 19/1 1924 og hustru 

Ingeborg Dorthea Kirstine Margrethe, født Boisén, 13/2 1875 - 

26/3 1957:

3 børn:

1) Niels Peter Eliot Jensen,

født i Niels Ebbesensgade i Randers 26/9 1898,

død i Stubbekøbing 4/2 1964.

Ansat i Handelsbanken i København 2o/ll 1915»

derefter i Lolland-Falsters Industri- og Landbrugsbank i 

Nykøbing F.

15/3 1923 bestyrer i do’s Stubbekøbing Afdeling,

28/11 1925 viet i Nyborg Kirke til Betty Nielsine Nielsen, 

født 29/3 19o2, datter af mejeriejer 

Osmond Nielsen, Fåborg.

Deres søn Niels Peter Johannes Jensen,

født i Stubbekøbing 5/7 1934,

døbt i Stubbekøbing Kirke 23/9 1934,

faddere: forældrene,

enkefru Ingeborg Jensen, København, 

bankdirektør Peter Dam, Nykøbing F. 

mejeriejer Osmond Nielsen og 

mejerist Knud Osmond Nielsen, 

begge af Fåborg, 

reservelæge Harald Osmond Nielsen, Fredericia.

17/10 1948 konfirmeret i Stubbekøbing Kirke.

1946 flytning fra Kastanievej 12 til Vestergade 57, Stubbekøbing, 

senere Rosenvængets Allé 6, '*

i QVO » •• •• ”
I øvrigt ingen data fra de senere år.



2) Frida Jensen 

født i Niels Ebbesensgade i Randers 23/3 19oo, 

døbt 27/7 19oo i St. Mortens Kirke i Randers, 

konfirmeret 3/lo 1915 i " "

1917 realeksamen fra C. la Cours skole "

1917 ansat i Andelsbanken i København,

1/4 1918 - 24/12 1921 i Banken for Randers og Omegn, 

1/1 1922 - 31/10 1924 i Københavns Disconto- og Revisionsbank, 

18/9 1925 - 3o/ll 1932 i Landmandsbankens Østerbro Afdeling, 

1/6 1945 - 15/2 1946 i Kontoret for særlige Anliggender, 

Sakskøbing,

16/8 - 31/10 1946 hos J. P. Jeppesen, Jeppesens Kaffe, 

Nykøbing F.,

1/11 1946 - 28/2 1947 hos C. A. Quade 4 Co. A/S, Maribo, 

1/5 1947 - 31/3 1948 hos Marius Mortensen, Nykøbing F., 

15/5 1951 - 3o/4 1968 i Københavns Ligningsdirektorat, 

6/5 - 3o/6 1954 i Folkebanken f. Kbh. og Frederiksberg, 

Amagertorv.

17/8 1924 viet 1) i Vor Frelsem Kirke til

Erik Vieth Pontoppidan, født i Ribe 31/5 1896, 

separeret 3o/12 1925, skilsmisse 21/9 1928.

1 barn: Børge Pontoppidan, kaldet Lasse, 

født i København 13/3 1925, 

26/6 1925 døbt i Nazareth Kirke (Ryesgade), 

2o/4 1941 konfirmeret i Sakskøbing.

Lasse:

1931-41 Sortedam Gymnasium, Ordrup Skole, Birkerød 

Statsskole (kostelev), Rørbæk Skole (Saks

købing) ,

1944 afsluttet gartneruddannelse hos 

gartner Pallesen, Oreby Slot,

1948-49 soldat (i Roskilde),

195o ejendomsmægler-eksamen.

11/7 1948 viet i Røde Kro Kirke til

Helga Wilhelmine Nissen, f. 12/6 1927, 

2 bøm:

Jan Erik Pontoppidan, født 9/12 1948, 

døbt i Lyngby Kirke.

Bente Pontoppidan, født 15/5 195o, 

døbt i Søllerød Kirke.
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Lasse, fortsat:

15/5 1955

5/11 1959

separation, senere skilsmisse, 

viet på Frederiksberg Rådhus til 

Kirsten Evald, født 29/2 1928,

2o/l 1961 separation med efterfølgende skilsmisse, 

ingen børn.

8/1 1965 viet på Københavns Rådhus til

Mary Vinbech, født 4/11 1954 i Agerbæk i Jylland, 

døbt i Fåborg Kirke i Jylland, 

med barnet Maj-Britt, født på Rigshospitalet 17/1 1965» 

døbt i Vedbæk Kirke, 

efternavnet ændret til Pontoppidan,

2o/2 1965

25/4 "

Charlotte født, 

døbt i Slagslunde Kirke.

1959 - 60 og fra 1964: ejendomsmægler la Cour,

Amagertorv 27.
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2) Frida, fortsat:

viet 2) 2/12 1932 på Københavns Rådhus til

Vitus Bering Ingerslev,

født i København 28/4 1897,

2o/6 1897 døbt i St. Johannes Kirke,

l/lo 1911 konfirmeret i Roskilde Domkirke,

søn af lektor dr.phil. Fredrik Ingerslev, født i Vestervig 

14/12 1871, død i Roskilde 26/lo 1962, og hustru Harriett, 

født Møller, født i Shanghai lo/3 1873, viet i Trinitatis 

14/6 1895, død i Roskilde 4/1 1962. (Slægterne Bering og 

Ingerslev kan føres tilbage til reformationstiden).

1915 student fra Roskilde Katedralskole,

1916 cand.phil.

18/9 1915 - 3o/6 1963 ansat i Landmandsbanken, 

nytår 1941 fuldmægtig, 

1/7 1964 - 3o/4 1967 i Købmandsbanken på GI. Torv.

2 børn:

Agnete Ingerslev, kaldet Tut, 

født 28/11 1933 på St. Josephs Hospital i København, 

29/4 1934 døbt i St. Jakobs Kirke, 

skoler i Virum, Sakskøbing, Maribo og København, 

1951 realeksamen fra Sortedam Gymnasium, 

1/2 1952 - l/lo 1955 Direktoratet for Statens Skibstilsyn 

under handelsministeriet, 

1/11 1969 Overfredningsnævnet, 

16/3 197o Ministeriet for kulturelle anliggender, 

2o/2 1955 viet i St. Jakobs Kirke til 

civilingeniør Erik Høeg, født 24/12 1924, 

søn af lektor Laurs Høeg, 4/5 1886 - 21/11 1962, 

gift 25/3 1916 med Helga v. Spfith, 

f. 12/9 1889, død 8/11 1969.

1943 student fra Sortedam Gymnasium, 

2o/l 1951 cand.polyt., 

1/3 1953 ansat som ingeniør i Grønlands tek
niske Organisation,

196o sektionsingeniør, sammesteds.

3 børn:
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Jette Høeg f. 19/2 1956 i København, 

døbt 6/5 ’’ i St. Jakobs Kirke, 

konfirmeret 4/lo 197o i Islev Kirke.

Eva Høeg f. 2o/ll 1957 i København, 

døbt 5/1 1958 i Hvidovre Kirke, 

konfirmeret 3/lo 1971 i Islev Kirke.

Morten Høeg f. 25/4 1961 i København,

døbt 16/7 1961 i Advents Kirken (Sallingvej).
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Bodil Ingerslev, født 24/4 1938 i København, 

døbt 17/7 " i Virum Kirke,

konfirmeret 12/lo 1952 i St. Jakobs Kirke, 

skolegang i Sakskøbing og i København, 

1956 realeksamen fra Falkonérgårdens Gymnasium, 

1/8 1956 ansat i Social Direktoratet i København, 

1/4 1957 - 1/6 196o Geodætisk Institut, tegner, 
under Forsvarsministeriet, 

fra 2/3 1965 tegner i Fredningsplanudvalget for 
Københavns, Frederiksborg og Ros
kilde amter (under ministeriet for 
kulturelle anliggender).

7/11 1959 viet på Frederiksberg Rådhus til Karl Erik Nielsen, 

maler (udlært i 1957), 

født 19/5 1937, søn af parcellist, biavler 

Niels Carl Nielsen, Vester Broby, f. 16/6 1891 

og hustru Annine Sofie, f. Knudsen, 

21/8 1892 - 18/5 1956.

Bodil har bibeholdt fødenavnet Ingerslev.

2 børn:

Lars Omar Ingerslev Nielsen, 

født i København 2/6 196o, 

4/9 196o døbt i Hvidovre Kirke.

Dina Ingerslev Nielsen, 

født i København 9/lo 1962, 

3o/12 1962 døbt i Elias Kirke på Vesterbrotorv.
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Diverse vedr, Frida:

21/lo 1932 - 16/lo 1935

16/lo 1935 - 5/2 1937 

5/2 1937 -

17/lo 194o

1/5 1941 - 25/7 1941

25/7 1941 - 3/5 1949

3/5 1949 - 11/5 1949

11/5 1949 - 27/8 1957

fra 27/8 1957

Blegdamsvej 86^, 

(Vitus fra Jens Munksgade 3 og « 
Frida 2/12 1932 fra Østerbrogade 29^).

Brannersvej 5 , Charlottenlund, 

Frederiksdalsvej 153» Virum, tlf. 
Frederiksdal 6o48, 

fra Frederiksdalsvej til Nykøbingvej, 
Rørbæk, Villa Margrethe, pr. Sakskøbing 

Nykøbingvej, fru Lange, 

Vestervang 9, Sakskøbing, tlf. 44ol. 

Guldborgvej 1, Rørbæk, 
Vitus indtil 29/lo 1949, 

Willemoesgade 8^, tlf. Øbro 3417 x, 

Vesterbrogade 44^,tlf. Vester 1o963.

(Gravhunden "Pelle”, født 19/5 1946, aflivet 2o/6 1959).
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3) Else Marie Jensen,

født i "Lykkens Gave", Strømmens gamle Stationsplads, 

Vorup Sogn ved Randers den 3. oktober 19o3, 

1919 realeksamen fra Statsskolen i Randers, 

1922 - 24 ansat i Banken for Randers og Omegn, 

1924 - 25 " " Danish Dairies, København,

1925 - 27 " " firma Nielsen og Lindvad, København,

24/5 1927 forlovet, 

3/4 1928 viet i Holmens Kirke til

Knud Frederik Jensen, født 11/11 19ol, 

søn af guldsmed Frederik Jensen, Sorø, 1859 - 21/3 
194o og 

hustru Marie Jensen, f. Henningsen, 15/3 1862 - 
1/9 1941,

1919 student fra Sorø Akademi, 

1/8 1919 ansat i Aktieselskabet for Kemisk Industri, 

1932 prokurist " "

1943 underdirektør " "

1947 administrerende direktør "

3o/ll 1966 afsked med pension "

1 barn:

Ib Jensen, født 5/5 1933, 

kemikalie-uddannet i ind- og udland, 

1963-69 konsulent og prokurist i Industrikemi A/S, 

fra 1/5 1969 direktør for A/S Dansk Industri-Coating, 

3o/5 1959 - 3o/3 1962 gift med Inger Marie Jørgensen, 
f. 12/8 1935.

Ingen børn.

1/12 1962 viet til Brita Hänel, f. 8/11 1937,

datter af bankdirektør Jürgen Hänel, 
f. 6/5 19o9, Åbenrå Kreditbank, Åbenrå, 

og hustru Gertrud, kaldet Trude, f. 

Bockmeyer i 1911.

2 børn:

Erik Hänel Jensen, f. 14/9 1963, 

Jan Hänel Jensen, f. 9/5 1966.
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Fortsat: Knud og Else. Spredte tilføjelser:

1/9 1961 køb af grund i Dalstien, Rørvig,

april 1928 - ca. 2o/4 1955, I. E. Ohlsensgade 181, tlf. Øbro 5292, 

fuldmægtig, 1952 prokurist,

ca. 2o/4 1955 - 17/4 1955, (onsdag før påske)

Rådmandsgade 46 A , prokurist, tlf. 
Taga 5786,

17/4 1955 - ca. 15/lo 1955, Engelsborgvej, vist nok nr. 11, 
Lyngby,

fra ca. 15/lo 1955, Solvænget 26, Lyngby, 

prokurist, tlf. 871651,

21/5 194o Frederik Jensen

1/9 1941 Marie Jensen

8/9 1941 Elise Jensen

1945 underdirektør,

1947 adm. direktør,

døde i Sorø, 

døde i Sorø, 

døde i København,

påske 1962 tog nybygget hus Dalstien, Rørvig i brug,

11/11 1965 huset opkaldt "Ladegaarden".
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Spredte tilføjelser vedr. Ib Jensen:

11/4 1948 konfirmeret,

sept. 1953 udlært,

11/11 1953 - april 1955 soldat,

april 1955 - juli 1955 Medicinalco,
26/7 1955 - 1957 Konstanz, Wilhelmsstrasse 16^, (Frolich), 

1957 - 1958 Paris,

1/9 1958 - 1/11 1961 Sadolin & Holmblad, 

3o/5 1959 - 2o/lo 1961 Vedbæk, Marievej 26, 

2o/lo 1961 - 19/1 1963 Solvænget 26, Lyngby, 

fra 19/1 1963 Nybrovænge 59, Lyngby.

Avis-udklip

Pol. 2.5.1969.

Ejerskifte.

Industrikemi A/S, der for 6 år siden introducerede 

plastbelægning af metalvarer herhjemme, har over

draget sin produktionsafdeling til et nyetableret 

selskab, Dansk Industri-Coating. Selskabets aktie- 
X )

kapital er 2oo.ooo kr. Direktør og teknisk leder 

bliver henholdsvis Ib Jensen og Bent Larsen. Begge 

er aktionærer i det nye selskab, og de har været hen

holdsvis konsulent og værkfører i Industrikemi.

x) er kun 5o.ooo kr.

Pol. lo.7.197o.

5o år. A. Oehlenschlæger.

Direktør Adam Algot Oehlenschlæger, aktieselskaberne

Chemo-Lak og Industri-Kemi, Middelfart, fylder i mor

gen 5o år. Direktør Oehlenschlæger blev student i 1939 

fra Marselisborg Gymnasium, hvorefter han indtrådte i 

marinen, som han forlod som søløjtnant for at etablere 

egen virksomhed i 1948, de nuværende selskaber, der 

fra en beskeden start nu råder over de tidligere Hess’ 

Fabrikker i Middelfart og en filialvirksomhed (A/S Indu-
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stri-Kemi ved A. Oehlenschlæger & Co.) i Glostrup. 

Virksomhederne dækker væsentlige dele af det skan

dinaviske marked, hvad plastbelægning angår. Der 

t>ygges på et fransk patent, og selskaberne er i 

dag leverandør til en lang række hospitaler.

x) Ib's firma: Dansk Industri Coating A/S.
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Spredte tilføjelser vedr. Knud og Else.

Knuds 8 søskende født i Sorø:

Henning Jensen født ca. 1887, navneforandring til Jarly, 

guldsmed i Viborg. 

Erik Jensen 

Gerda født 26/1 189o, viet Bruun 21/11 1915,

Næstved, 

3 børn: 

Georg født 13/lo 1916

civilingeniør, 1961 professor, 

hustru Else, 

børn: Ulla og Jette. 

Knud født 12/7 1918

herreekviperingshandler, 

”Carvo” i Roskilde, 

hustru Karen, 

5 børn: Anne f. 1944 

Inger f. 1945 

Gerda f. 1948 

Christian f. 1951 

Georg f. 1953» 

Alice født 1/4 192o,

husholdningskonsulent, 

København.

Helga gift Bøeg

Johan født 12/3 1893,

guldsmed i Sorø, 16/3 1919 bryllup, Martha. 

Gudrun født 23/5 1895,

1/7 1929 økonoma på Frederiksværk Sygehus. 

Elise Husholdningslærerinde, død 8/9 1941.

Bodil født 11/11 19ol, tvilling, gift Jensen,

Skjern.
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Ellen Kathrine Jensen

født i Stormgade lo d. 11/2 1879,

døbt i Vor Frue 4/5 1879,

konfirmeret i Christiansborg Slotskirke 1/4 1894, 

boede i Stormgade lo, indtil hun d.

1/5 19o3 i Christiansborg Slotskirke blev viet til

Frederik Carl Christian Jess, født 24/3 1876, død 4/1 1961, 

Kontorchef i Forsikringsselskabet Danmark.

Død natten mellem 12. og 13. juni 19o5, 26 år gammel.

Søn: Poul Jess, født 3o/5 19o5.
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Flere data vedr. Ellen Kathrine Jess og familien Jess:

Frederik Carl Christian Jess,

født 24/3 1876 ved Delhoved Skov i Holmstrup Sogn,

(mellem Jyderup og Holmstrup),

døbt 28/7 1876 i Holmstrup Kirke, som søn af Ditlev H. Jess 

og Maren Larsen.

1894 til København, 18 år gammel,

ca. 1897/98 adresse Stormgade 15^, assistent i '’Danmark'’
" 1899/1901 " Ny Vestergade 681 "

'* 19ol/o2 " Niels Ebbesensvej 26 underbogholder "

1/5 19o3 viet 1) i Christiansborg Slotskirke til 

Ellen Kathrine Jensen (1879 - 19o5), 
Forhåbningsholms Allé 26^,

ca. 19o4/o7 " " underbogholder

3o/5 19o5 " sønnen Poul Jess født,

12-13/6 19o5 " Ellen Jess døde,

17/6 " Ellen Jess begravet på Solbjerg Kirkegård

fra St. Markus Kirke.

12/5 19o7 viet 2) i St. Mortens Kirke i Randers til

Laura Christine Fischer-Nielsen,

ca. 19o8/12 Forchhammersvej 2o^.

ca. 1911 fuldmægtig i "Danmark”,

ca. 1913/61 kontorchef i "

og adresse Svejgårdsvej lo, Hellerup.

21/1 1952 Laura Christine Jess døde,

26/1 " " ” ” begravet fra Hellerup Kirke.

dødsannoncens navne:

Frederik Jess

Kamma og Thorkild Larsen .... = Karen Marie og vekselerer 
Thorkild G. E. Larsen.

Edel og Poul Jess

Gustav Wraa-Jensen Axelborg, Vesterbrogade,

og børnebørnene. privat: Valeursvej 3» Hellerup.

4/1 1961 døde kontorchef Frederik Jess, omtrent 85 år gammel.
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Poul Jeas» født 5o. maj 19o5 på Frederiksberg,
Forhåbningsholms Allé 26^, 

døbt i St. Markus Kirke 17/6 19o5.

1921 realeksamen fra Plockross* skole i Hellerup, 

(det senere Øregård Gymnasium),

1921 - nov. 1925 uddannelse i praktisk landbrug, 

nov. 1925 - 1/4 1927 17—måneders kursus på Den Classenske

Agerbrugsskole ”Næsgaard” på Falster.

1927 - sommer 1952 fortsat uddannelse ved praktisk landbrug, 

18/12 1952 viet i Middelfart Kirke

til frøken Edel Hagemeister Ibsen, 

født i Hillerød 5. juni 191o.

sommer 1952 - 1945 ejer af Rødegaard, Ødis ved Kolding, 

decbr. 1945 - 1969 ejer af gården ”Vestervig”, Skærup syd

for Vejle,

1969 pensionerede sig selv (slidgigt i ryggen), 

” køb af ny villa i Skærup.

4 børn:

1) Keld Jess, født 5o/12 1955 i Ødis, død ved ulykke,
3 år gammel.

2) Birthe Jess, født 4/5 1958 i Ødis,

1954 præliminæreksamen fra Børkop Realskole, 

uddannet sygeplejerske,

4/5 1962 viet til Sven Andersen, landmand, Råby pr. 
St. Heddinge,

senere direktør og medejer af

A/S Byggefirmaet Råby Huset på Stevns,

24/4 1971 købte og genåbnede Rødvig Kro i Rødvig.

2 børn:

Ulla Jess Andersen, f. i Rødvig 3/5 1965 og 

Jørgen Jess Andersen, f. i Rødvig 9/6 1968.

3) Erik Frederik Jess, født 19/12 1959 i Ødis, 

død 5/7 1961 som dragon i Holstebro, 

ved en ulykke i tjenesten for sit land.



36.

4) Bodil Jess, født 18/5 1946 i Skærup,

1962 præliminæreksamen fra Børkop Realskole, 

uddannet i Landbosparekassen i Vejle,

1966

1968

assistent i " •• '* ,

17/8 viet i Skærup Kirke til 

Keld Bjørnskov, Vejle, 

begge er ansat i "Sparekassen Vejle".

2 børn: Steen Bjømskov, f. 9/7 1969 

Peter Bjørnskov, f. 4/7 1972



Lidt optegnelser om en anden slægt:

Peder Sørensen af Faurbo, født ca. 18o7,

gift med Ellen Kathrine Olsdatter af Faurbo, født ca. 1811, 

viet i Særslev Kirke 9/1 1835.

Hvor mange børn ved jeg ikke, her omtales kun 3, 

af praktiske grade opført i omvendt aldersrække:

Sidse Kathrine Pedersdatter,

født i Faurbo 7/1 1841,

døbt i Særslev Kirke 4/3 1841.

Ane Marie Pedersdatter, 

født 29/lo 1837 i Faurbo, 

døbt 26/11 *' i Særslev Kirke, 

konfirmeret 1852 ” ’’

viet 13/1 1867 i Holmens Kirke i København 

til Niels Peter Jensen, født 1/5 1842 i Langemark. 

Se i øvrigt under ham side 8.

Søren Pedersen,

født i Faurbo 3/5 1835,

døbt i Særslev Kirke 31/5 1835,

6/5 1922 død i det såkaldte Bjergene i Fårevejle sogn,

11/5 ” begravet på Fårevejle Kirkegård, omtrent 87 år gammel. 

Han blev husmand og købmand i Bjergene.

14/12 1864 viet 1) i Fårevejle Kirke til

Maren Sofie Jensdatter af Bjergene, født ca. 1835, 

død 26/3 1886 i Bjergene, 5o år gammel.

Deres 5 børn, se senere.

viet 2) Ane Kirstine Jensdatter, 

født ca. 185o, 

2o/3 189o død i barselsseng, 4o år gammel. 

1 barn:

Maren Sofie Kristine Petersen, 

f. 11/3 189o,
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gift med gårdejer Carl Jensen, Stubberup.

Hun lever (1972), enkefru Kristine Jensen i
Fårevejle.

Hun har ifølge grosserer Kai Petersen udførlige op

tegnelser om Peder Sørensens slægt, som han kan skaffe 

fotokopi af.

viet ?) 5/6 1891 i Fårevejle Kirke til

pigen Lovise Nielsen, Bjergene, 41 år, 

født ca. 185o, død 5/3 19o8,

ingen børn.

Søren Pedersens 5 børn af ægteskab 1):

Ole Frederik Petersen, 

født 25/11 1865 i Bjergene, døbt i Fårevejle Kirke 4/3 1866. 

Han blev grosserer i herrekonfektion og skindbeklædning, 

Frederiksborggade 2o. Hans kone hed Ludovica, og han var 

ejer af ”Skærbygård" på Nordstrand ved Nykøbing Sj.
Boede i Charlottenlund,(vist nok Blidahpark 16^.) 

Frederik Petersen havde 4 børn, og han døde i 1943»

Hans Peder Petersen,

født 28/9 1867 i Bjergene, døbt lo/ll 1867 i Fårevejle Kirke. 

Ekviperingshandler i København, Istedgade 112, forretningen 

er der stadig som H. P. Petersens Eftf.

Jens Petersen,

født 16/1 187o i Bjergene, 

død i U.S.A. ca. 19o2.

Kristian Petersen,

født 14/5 1872 i Bjergene,

døbt 1/9 ” i Fårevejle Kirke,

Købmand i Kelstrup i Odsherred.

Henrik Køhier Petersen,

født 4/9 1874 i Bjergene,

døbt 2o/9 " i Fårevejle Kirke,

grosserer i København.
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Af Frederik Petersens 4 børn er den ældste

Ellen død lo/7 1969, og

den yngste Eva er også død, vist nok i U.S.A.

De to sønner Kai og Knud havde i mange år firmaet:

Kai og Knud Petersen, Herrekonfektion en gros, Dansk Skind- 
beklædnings Fabrik, Løngangsstræde 21 
over gården.

Takket være en større uheldig transaktion måtte de lukke 

firmaet.

De havde derefter i nogle år forretningen "Cornell" 

(herretøj), Frederiksborggade 25 (den ligger der stadig).

Nu (1972) har Kai Petersen Quick Vask, Frederikssundsvej 175. 

Han bor Kastanievej 42, Holte.

Et af hans børn er døbt Søren Køhier Petersen.

Grosserer Knud Petersen lever også.
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Sønderjylland --- vedrørende slægten Boisen.

Jens Mauritzen

født ca. 1714 i Bæk, Nustrup Sogn, Gram Herred, Haderslev Amt, 

8/7 1759. viet i Nustrup Kirke til

Kierstine Hansdatter, 

om hvem yderligere oplysninger desværre 

ikke har kunnet findes.

Jens Mauritzen døde i Bæk 7/3 179o, 75i år gammel.

Søn:

Morten Jenssen

husmand i Bæk,

døbt i Nustrup Kirke 14/9 177o

viet " ” " 5/10 1798 til

Giertrud Iwersdatter, 

født i Skrydstrup 3/7 1774. 

Hendes forældre var Ivar Christiansen og Bodel Jeppes, 

der var viet i Skrydstrup 22/4 1768.

I 179o blev Giertrud Iwersdatter konfirmeret i Nustrup 

Kirke.

26/9 1829 døde Morten Jenssen.

Fra Folketællingsskema 1. februar 1845 Bæk under Nustrup Sogn: 

Gjertrud Iversdatter enke 71 år ”nærer sig med at kniple” 

født i Schrydstrup Sogn, Gram Herred, 

Torninglen Provsti, Haderslev Amt.

Anna Jensen Hammer ugift 14 år 

født i Branderup Sogn, 

”dennes datterdatter”.

Giertrud Iwersdatter døde i Bæk, 78^- år gammel, den 1/2 1853.

Der var intet at skifte.
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Morten Jenssen og Giertrud Iwersdatter fik 6 børn, som de lod 

døbe Boisen, antagelig inspireret af en mode, der dukkede op: 

Mny navngivning”, og som der var flere andre eksempler på i 

Nustrup Sogn. 

De her omtalte 6 var:

Iver Boisen, f. 29/9 1799» konfirmeret 1815.

Anne Kierstine Boisen, f. 1/1 18o5, konfirmeret 1818.

Jens Boisen, f. 17/11 18o5» død 5/4 18o7.

Jens Boisen, f. 2o/5 18o8, død 12/8 1818.

Christian Boisen, f. 2/7 1811.

Hans Jørgen Boisen, f. 25/9 1815.

De 5 af disse er det lykkedes mig 

Den ældste, Iver, har forladt Bæk 

har jeg ikke fundet.

at gøre rede for.

i ung alder, men hvorhen

Datteren Anne Kierstine blev viet i Nustrup Kirke d. 25/2 1827 

til tømmermand Jens Hammer af Agerskov Sogn, 22j år gammel.

I 1829 flyttede de til Branderup. De fik 4 børn: 

Otto Jensen Hammer født 28/5 1827 i Nustrup 

Gjertrud Marie Hammer ” 25/12 1828 ”

Anne Hammer ” 21/5 1851 i Branderup

og Andreas Christian Jensen Hammer, f. 5/lo 1855, død 29/1 1854.

Efter denne fjerde fødsel dør moderen 16/lo 1855 i Branderup. 

Hendes datter Anne findes opført på Mormoderens her omtalte 

folketællingsskema i 1845.

Jens Hammer giftede sig igen 7/12 1859 og får yderligere 2 børn, 

inden han flyttede til Kloster Sogn pr. Skive (navne og data 

har jeg undladt).

Angående Morten Jenssens 2 yngste sønner

Christian Boisen se side 42

og Hans Jørgen Boisen ” " 6o
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Christian Boisen.

født 2/7 1811 i Bæk, Nustrup sogn, Gram herred, Haderslev amt, 

døbt 4/8 1811, 

søn af Morten Jenssen (177o-1829) og 

Giertrud Iwersdatter (1774-1853) 

ca. 1837 til Kalundborg, 

" ” købte i Kalundborg en hollandsk vindmølle, bygget ca.

18oo, foruden møllens drift handel med korn og foderstoffer. 

1837 viet til Karen Nielsen, født 1811 i Sønderjylland, 

dato for fødsel og vielse findes ikke under Kalundborg.

Folketælling 1. februar 1845 

Kalundborg Købstad 

Cordilgaden nr. Ilo 

Christian Boisen 33 år gift født Haderslev møller

Karen Nielsen " 33 ” " " Frederikskog hustru

(Højer sogn)

Carl Fritz 7 ”

Gotfred 5 ”

Christiane 3 "

19/8 1871 døde Karen Boisen, f. Nielsen, i Kalundborg, 6o år 

gammel. Heller ikke i skifteudskrifter er hendes 

manglende data. Hun blev begravet 25/8 1871.

1871 overdrog Christian Boisen møllen til sin søn Carl, hvor

efter han fortsatte med anden handel, indtil han i

1882 flyttede til København som partikulier, GI. Kongevej 9o. 

Ca. 1892 flyttede han til sin datter Christiane og hendes 

mand, Colbjørnsensgade 12 . I 1898 døde Christiane
22/9 19oo døde Christian Boisen, Colbjørnsensgade 12S , 

89 år gammel.

Fra Kalundborg Avis, mandag 24. september 19oo:
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Christian Boisen, fortsat.

At vor kjære gamle Fader og Svigerfader, Partikulier 

Christian Boisen er afgået ved Døden i Kjøbenhavn bekendt

gøres herved på Families og egne Vegne.

Carl Boisen Gotfred Boisen Carl Nielsen. 

Begravelsen foregår fra Kalundborg Kirke Fredag d. 28 

September Kl. 12|.

og fra samme avis, Torsdag den 27. September 19oo: 

Dødsfald

”Forleden afgik partikulier Chr. Boisen ved døden i København 

i den høje alder af 89 år.

I 1837 begyndte Boisen den bekendte møllerforretning heri 

Kalundborg, og senere udvidede han forretningen til handel 

med korn og foderstoffer. Han var en virksom og afholdt mand 

der i årenes løb beklædte mange tillidshverv heri byen, bl.a 

var han i en halv snes år medlem af byrådet.

I 1871 overdrog han den betydelige forretning til sønnen 

Carl Boisen, og siden 1882 har han levet i København. Som 

bekendt drives Boisens møller nu af herr P. Larsen, medens 

korn- og foderstofforretningen indehaves af herr købmand F. 

Harboe.

I morgen middag finder den afdødes jordefærd sted på Kalund

borg Kirkegaard.” (Set. Olai Kirkegård).

Skifteudskrift af 26/9 19oo efter partikulier fhv. møller, 

enkemand efter den d. 19/8 1871 afdøde hustru Karen Nielsen 

er underskrevet af afdøde Christianes mand, Carl Nielsen, og 

af Gotfred og Carl Boisen.
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Christian og Karen Boisens 3 børn:

A. Carl Fritz Boisen, se side 45, 7/7 1838 - lo/lo 19o8

B. Niels Gotfred Boisen, se side 5o, 22/6 184o - 1/1 1926

C. Christiane Elvida Georgine Boisen 21/lo 1842 - 2o/4 1898 

se side 59.



A. Carl Fritz Boisen

født i Kalundborg den 7. juli 1838, 

døbt 28/9 1838 i Kalundborg Kirke 

som søn af møller Christian Boisen og Karen Boisen, født Nielsen, 

faddere: Handelsbetjent Nielsen, 

købmand Roeskilde, 

konfirmeret i Kalundborg Kirke i 1852.

Fra kirkebogen:

Viet i Vor Frue i København 2o/lo 1871, 

Ungkarl bagermester Carl Fritz Boisen, 33 år 

jomfru Elise Jensine Nielsen 

Frederiksberggade 22 19 år, født i København 29/5 1852.

Hun var datter af kornhandler Jens Nielsen og 

hustru Marie,Caroline f. Pollatz, Frederiksberggade 22. 
Hun døde 16/12 19o7, 55 år gammel, i Allégade 311 på 

Frederiksberg (nu Frederiksberg Rådhus), gift med gros

serer Carl Fritz Boisen, begravet 2o/12 19o7 på Frederiks

berg gamle Kirkegård, ved Runddelen.

I 1871 overtog Carl Fritz Boisen faderens mølleforretning og 

drev den til ca. 1881. Møllen hedder stadig Kalundborg Damp

mølle, nu A/S, Slagelsevej 19, Petersminde, også kaldet Mølle

gården. Han skal have ejet endnu en mølle ved Holbækvejen, brød

fabrik, købmandsvirksomhed og alt fra bageri til handel med korn 

og foderstoffer. Han skal også have været medstifter af Kalund

borg Bryggeri.

Fra bogen ”Danske Møller” af Niels Meyn, 1934: 

Kalundborg Dampmølle, Kalundborg, 

Ejere: Valdemar Madsen i forening med Carl Clorius. Valdemar 

Madsen er født 3o. april 1883 i Skovsø ved Slagelse. Carl Clo

rius f. d. 5. marts 187o i Kalundborg. Kalundborg Dampmølle var 

oprindelig en hollandsk vindmølle, der blev bygget omkring år 

18oo. I den efterfølgende tid har møllen været i handel gentagne 

gange, indtil den omkring 187o erhvervedes af møller Carl Boisen, 

som havde den til 1881. Derefter har følgende været ejere af 

møllen, nemlig: Peter Larsen fra 1881-1913» møllerne Dreyer og 

Worre, møller J. Bay samt møller Jens Sørensen, hvorefter den 

overtoges af de nuværende ejere. Til møllen hører også et bageri 

og brødfabrik, anlagt i 1861. Der findes installeret en 8o HK 

Dieselmotor ”Bukh”.
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Carl Fritz Boisen, fortsat:

I 1971 besøgte jeg Kalundborg Dampmølle A/S og blev meget 

venligt modtaget af den nuværende direktør Otto Christensen 

og hans frue. Den moderne mølle arbejdede energisk, og på 

pladsen udenfor stod den gamle vindmølle som ruin. Den er 

bygget i 18o6 og vist nok fredet. Petersminde er derimod 

nedrevet for nylig.

Efter afhændelse af mølle og bagerier levede Carl Boisen som 

købmand. Virksomheden som grosserer med import og eksport af 

kul, korn og foderstoffer solgte han til F. V. Harboe under 

navnet "Carl Boisens Eftf.”

I 19o6 solgte han købmandsforretningen og flyttede til Frede- 
2 

riksberg, hvor han boede Frederiksberg Bredegade 29 ( den nu

værende Allégade. Her døde han lo/lo 19o8 (apoplexia cerebri), 

7o år gammel, ca. lo måneder efter sin kones død.

Han blev begravet 15/lo 19o8, også på Frederiksberg gamle 

Kirkegård.

Carl Fritz Boisen og Elise Jensine Boisen, f. Nielsen havde 

2 døtre:

Karen Gerda Boisen født 22/11 1872

Caroline Marie Boisen " 51/1 1874.
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Carl Fritz Bolsen og Elise Jensine Bolsen's børa:

1)

Karen Gerda Boisen» 

født i Kalundborg, 

døbt i Kalundborg Kirke

22/11 1872

1/1 1875

faddere: Christiane Boisen,

Christian Boisen, 

kjøbmand Boisen 

og handelsfuldmægtig Hansen.

konfirmeret i Kalundborg Kirke 15/4 1888 eller måske 1887,

viet i Kalundborg Kirke 14/lo 1896 

til ungkarl, herredsfuldmægtig 

Frands Valdemar Givskov af Thisted, 

søn af amanuensis, kancelliråd Frands Christian Givskov 
og hustru Marie Elisabeth, født Bergh (28/1 1856).

Frands Valdemar Givskov er født i Ribe Domsogn 5o/8 1867, 

døbt i Ribe Domkirke 2o/lo 1867, 

konfirmeret i " l/lo 1882, 

student fra Ribe 1886, 

cand.jur. 17/5 1892, 

1/4 1894 by- og herredsfuldmægtig i Ringkøbing, 

1/5 1896 herredsfuldmægtig i Thisted, 

1915-1957 dommer i Skanderborg.

Dommer Givskov døde 2o/7 1958 

Karen Gerda " 12/6 1955.

Deres søn: Carl Christian Givskov, født 21/7 19oo.
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Carl Christian Givskov.

født i Thisted 21/7 19oo.

1919

1925

1/2 1925

1/6 " 

1927 

1931-1951

student fra Århus, 

cand.jur.

dommerfuldmægtig i Skanderborg,

’• i Odense Herred,

sagførerfuldmægtig i Århus, 

politifuldmægtig i Bogense.

Viet i Århus 8/lo 1931 til

Inger Rude, født i Århus 15/9 19oo, 

datter af forretningsfører Hjalmar Rude 

og Theodora Emilie Thestensen.

1/7 1951-1/8 197o politiassessor i Nykøbing Sjælland.

Privat: Nordstrandsvej 26, Nykøbing S.

Ingen børn.
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Carl Fritz Boisen og Elise Jensine Boisen's yngste barn: 

2) 

Caroline Marie Boisen, 

kaldet Kamma, 

født 31/1 1874 i Kalundborg, 

døbt 29/3 ” i Kalundborg Kirke,

konfirmeret 7/4 1889 ” ”

viet 27/1 1899 " "

til Thorvald Julius Skovgaard, 

ungkarl og købmand i København, 

født i Skive 17/2 1859, 

døbt 25/4 1859 i Skive Kirke, 

konfirmeret 6/4 1873 i Holmens Kirke i København, 

søn af købmand Carl Johan Skovgaard i Skive, 

(i familie med maleren Joachim Skovgaard) 

og hustru Cecilie Marie Harder.

Iflg. vejviser:

1897 materialist Vendersgade 14 København

19oo-o5 ” Dosseringen 46 M

1927 repræsentant Frederiksborggade 42 "

1937 ” Frijsenborg Allé 68 "

1942-48 enkefru K. Skovgaard, ” " 66 "

Thorvald Julius Skovgaard døde i 1941, 

Caroline Marie døde i 1948.

børn 1) Ellen Margrethe Skovgaard er død

2) Karen Cecilie Skovgaard, 

født ca. 19o3, 

ægteskab 1) landsretssagfører Knud Frederiksen, er død. 

" 2) købmand Steenbuch,
O 

Lyngvej 36 , Lyngby (tlf. 872591).



B. Niels Gotfred Boisen

født i Kalundborg 22/6 184o, 

døbt i Kalundborg Kirke 11/9 184o 

som søn af møller Christian Boisen og Karen Boisen, f. Nielsen, 

boende i Kalundborg.

1854 konfirmeret i Kalundborg Kirke.

viet 1) 2o/7 1866 ” ”

Arnoldine Juliane Pauline Kastrup af Kalundborg, 23 år gammel, 

datter af proprietær Kastrup og hustru til”01strupgården”, 

forlovere: møller Boisen og proprietær Kastrup, 

(Proprietær Kastrup skal have været ejer af en af de syv vind

møller, der dengang lå på Møllebakken i Kalundborg).

Arnoldine er født ca. 1842.
Hun døde 21/11 1879 på Vesterbrogade 31^ i København, 37 år 

gammel og blev den 26/11 1879 begravet på Kalundborg Kirkegård. 

(Arnoldines forældre er begravet på Bregninge Kirkegård).

De fik 4 børn, alle født i Kalundborg.

Gotfred Boisen var i årene 1865-75 købmand (korn og foderstoffer) 

i Kalundborg.

1875 er han grosserer i København, korn og foderstoffer, 

under følgende adresser:
1875-78 Nybrogade 221

1878-8o Vesterbrogade 31^
2

1881-84 Cort Adelersgade 1

1885-87 Lindevej 7 på Frederiksberg

1887-91 Rathsacksvej 3, ”

1891-94 Ceresvej 5
o 

19o2-o4 Højbroplads 6 , privat Geelshøj pr. Holte 
2

19o5-lo Kristiansgade 2
2 

1910-26 Østbanegade 13 , villa i Humlebæk.

viet 2) 16/9 1881 i St. Matthæus Kirke, 

grosserer Niels Gotfred Boisen, Cort Adelersgade 1 

til Ida Henriette Warming, GI. Kongevej 15, 

født 21/5 1855, datter af skibsreder A. R. Warming, København. 

24/6 1882, sønnen Henry Gotfred Warming Boisen født.

Niels Gotfred Boisen døde Nytårsdag 1926, 85 år gammel i 
2

Østbanegade 13 , Citadel Sogn.

Hans hustru Ida døde på Kommunehospitalet i København den

3/11 samme år.
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Fra Berlingske Tidende, den 5. januar 1926.

Dødsfald.

Grosserer Gotfr. Boisen.

En af den københavnske handelsstands ældre medlemmer, gros

serer Gotfr. Boisen er nytårsdag afgået ved døden i sit hjem 

her i byen i den høje alder af 85 år.

Gotfr. Boisen var født i Kalundborg, hvor hans far var mølle

ejer. Han lærte handelen i sin fødeby hos den kendte købmand 

E. I. Roeskilde og gennemgik Grimers Handelsakademi, hvoref

ter han i nogle år var ansat i firmaet Petersen & Holme. I 

1865 etablerede han sig som købmand i Kalundborg og drev en 

halv snes år samme, derefter løste han grossererborgerskab 

her i byen og etablerede en forretning i korn- og foderstoffer, 

som ret hurtigt antog et betydeligt omfang. Han drev navnlig 

forretning med provinserne og nød stor anseelse blandt sine 

standsfæller. Offentlige hverv søgte og modtog han ikke, når 

undtages, at han siden 1878 var medlem af Københavns Bedømmel

ses- og Voldgiftsudvalg for Korn- og Foderstofhandelen. Den 

afdøde havde i en lang årrække sit smukke sommerhjem i Villa 

"Seagull'’ i Humlebæk. Han efterlader sig enke af andet ægte

skab, fru Ida Boisen, datter af forlængst afdøde skibsreder 

A. R. Warming her i byen.

Dødsannonce i Berlingske Tidende, 3. januar 1926: 

Min kære mand, grosserer 

Niels Gotfred Boisen 

blev stille og roligt kaldt hjem Nytårsdag.

På børns, svigerbørns, børnebørns og egne vegne 

Ida Boisen født Warming.

Begravelsen foregår i stilhed.

Citadel sogns kirkebog:

Grosserer Niels Gotfred Boisen, 85 år,
2

Østbanegade 13, 

død 1. januar 1926, 

begravet 6. januar 1926 

på Solbjerg Kirkegård.

Gravsted betalt til år 2o41.
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Skifteretsprotokol 1926 

privat skifte 15. januar 1926 

Overretssagfører Hindenburg 

nr. 146o.

I tilslutning til tidligere anmeldelse om, at grosserer Niels 

Gotfred Boisen er afgået ved døden den 1. januar d. å. på sin 

bopæl, Østbanegade 15, i en alder af 85 år, så tillader vi un

dertegnede, nemlig hans enke Ida Henriette Boisen og hans børn 

1) fru Karen Skibsted gift med fhv. kontorchef H. Skibsted, 
Aboulevard 55

2) fru Kirstine Wøldike, gift med lektor Uffe Wøldike, 
Thorvaldsensvej 25

5) fru Martine Jensen, gift med grosserer Carl E. Jensen, 
Ahlmanns Allé 2-4

4) cand.jur. Henry Boisen, Nørrevoldgade lo,

der er afdødes eneste og myndige arvinger og alle rådige over 

vore boer, os herved at anmelde, at vi i henhold til afdødes 

testamente af 16. oktober 1925 agter at overtage afdødes bo til 

privat skifte og deling, idet vi derhos i overensstemmelse med 

testamentet meddeler cand.jur. Henry Boisen og overretssagfører 

H. Hindenburg fornøden fuldmagt til at forrette dette skifte og 

deling for os. Det bemærkes, at afdøde tidligere har været gift, 

og at de 5. først nævnte (døtre) er døtre af første ægteskab, 

med hvem afdøde har skiftet ved deres moders død.

Cand.jur. Henry Boisen er søn af sidste ægteskab med den efter

levende enke fru Ida Boisen. Ingen af ægtefællerne havde adop

tivbørn.

Der har iflg. ægtepagt af 19/9 1881, læst lo/lo s. å. været 

fuldkomment særeje mellem ægtefællerne.

Ægtepagten vedlægges.

København, den lo. januar 1926.

Ida Boisen Martine Marie Jensen

Henry Boisen Christine Wøldike

Karen Skibsted C. E. Jensen

Wøldike, som ægtefælle H. V. Skibsted

Taget til følge 

Københavns Skifteret 

15/1 1926.
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Skifteretten 1926, sag nr. 1185»

Overretssagfører H. Hindenburg.

I tilslutning til tidligere anmeldelse om, at enkefru Ida 

Henriette Boisen, f. Warming, er afgået ved døden på Kommune

hospitalet den 5. november d. å. i en alder af 71 år, så til

lader undertegnede cand.jur. sekretær i Finansministeriet Hen

ry Boisen, der er hendes eneste livsarving og universalarving, 

sig at anmelde, at han, der er fuldmyndig og rådig over sit bo, 

i henhold til afdødes vedlagte testamente ønsker at overtage 

afdødes bo til privat skifte, idet han i overensstemmelse med 

testamentet herved meddeler overretssagfører H. Hindenburg den 

fornødne fuldmagt.

Det bemærkes, at afdøde havde været gift med den den 1. januar 

d. å. afdøde grosserer Niels Gotfred Boisen, med hvem hun i hen

hold til ægtepagt ikke havde noget ægteskabeligt formuefællig og 

efter hvem det private skifte nu er sluttet.

Afdøde har ikke været i andet ægteskab og efterlader sig ingen 

andre livsarvinger, børn eller adoptivbørn.

Det bemærkes, at jeg indestår for indbetaling af arveafgiften 

samt overtager gældsansvar efter afdøde.

Ligeledes forpligter jeg mig til at udbetale de i testamentet 

nævnte legater forsåvidt tilstrække kan.

København, den 15. november 1926

H. Hindenburg Henry Boisen

Taget til følge

Københavns Byrets Skifteret 16/11 1926.
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Berlingske Tidende den 6. november 1926: 

Min kære Moder 

Ida Henriette Boisen, 

født Warming, 

er stille og roligt 

afgået ved Døden 

Henry Boisen 

Begravelsen foregår i Stilhed.

Niels Gotfred Boisens bøm i ægteskab med Amoldine Kastrup:

Niels Peter Christian Boisen født 5/5 1867 i Kalundborg,

han døde 7/6 1868, 13 mdr. gi.

Martine Marie Boisen født i Kalundborg 2o/ll 1868

Christine Augusta Amalie ” '• ’• lo/5 187o

Karen " ” M 28/5 1871

Hans bam i ægteskab med Ida Warming:

Henry Gotfred Warming Boisen født i København 24/6 1882.
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Niels Gotfred Boisens datter i ægteskab med Amoldine: 

Martine Marie Boisen,

født i Kalundborg 2o/ll 1868, 

døbt i Kalundborg Kirke 14/2 1869» 

faddere: proprietær Kastrup

og hustru til Olstrupgård, 

frøken Ranff, 

kjøbmand Engelhardt 

og kornhandler Boisen.

konfirmeret i St. Matthæus Kirke i København 29/5 1885.

Viet 15/5 1896,

grosserer Carl L. E. Jensen, Ahlmanns Allé 2, 

f. lo/ll 1865 død 28/5 1954 Strandvejen 8.

Martine døde 15/8 1955.

3 sønner

Helge Nørregaard-Jensen ingeniør

Børge " døde ca. 197o

Erik M administrator født 19ol

Strandvejen 18.
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Niels Gotfred Boisens datter i ægteskab med Amoldine: 

Christine Augusta Amalie kaldet Kirstine

født i Kalundborg lo/5 187o,

døbt i Kalundborg Kirke 17/7 187o, 

faddere: Fru Kastrup, 

Frøken Amalie Kastrup, 

Fuldmægtig Holm, 

alle af København, 

samt 

bager Carl Boisen 

og kornhandler Boisen 

af Kalundborg.

18/4 1886 konfirmeret i St. Matthæus Kirke i København.

9 /4 1895 viet til lektor Uffe Wøldike, Thorvaldsensvej 25, 

Frederiksberg. Han er født i Flensburg 8/6 1856 

og døde i København 22/5 1926.

Kirstine døde i Gentofte 31/lo 1955-

Søn:

Mogens Wøldike,

født 5/7 1897, Thorvaldsensvej 25 på Frederiksberg, 

kapelmester, domorganist, dr.phil., Københavns Drengekor.

Hans datter Ruth, gift Larsen.
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Niels Gotfred Boisens datter i ægteskab med Arnoldine:

Karen Boisen,

28/5 1871 født i Kalundborg,

3o/8 1871 døbt i Kalundborg Kirke, 

faddere: Chr. Boisen, 

fru Kastrup af København, 

bager Carl Boisen, 

handelsbetjent Hansen.

3/4 1887 konfirmeret i St. Matthæus Kirke i København.

Viet 1895 til Henrik Valdemar Skibsted (1862 - 194o), 

Åboulevard 35, kopist i Landsover- samt Hof- og 

Stadsretten, senere kontorchef i Byretten.

Karen Skibsted døde 27/8 1956 og blev begravet fra Godthåbs- 

kirken.

3 børn:

Kamma Skibsted, født 13/lo 1896 på Frederiksberg, 

viet 11/6 1927 

til Paul Viktor Rubow, født 9/1 1896 i København, 

professor, dr.phil.

Maria Skibsted, malerinde, 

gift med kunstmaleren Haagen-Müller. 

Adresse: Bartholinsgade 7, København og 

Kunstnernes Æresbolig, Skagen.

Agnete Skibsted, var gift med afdøde læge Damm.
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Niels Gotfred Boisens søn i ægteskab med Ida Warming:

Henry Gotfred Warming Boisen,

født 24/6 1882 i Cort Adelersgade 1, København,

døbt 11/8 1882 i St. Matthæus Kirke,

en af fadderne var partikulier C. Boisen, 

GI. Kongevej 9o.

19o2 student fra Birkerød,

19o9 cand.jur., boede hos forældrene i Kristiansgade 2, 

aspirant i Generaldirektoratet for Statsbanerne.

1/11 191o viet på Københavns Rådhus til

Elsa Schwanenflugel,

født i Oehlenschlægersgade 3 , København, 9/4 1885, 

døbt i Set. Mathæus Kirke 19/6 1885,

datter af cand.polit. fuldmægtig ved Statsbanerae 

Louis Sophus Tertius Schwanenflugel, født 27/6 1849, 

og hustru Nathalia Christine, født Ranch, født 12/2 
1852, Frederiksberg Allé 15.

. 4
191o/5o Nørrevoldgade lo

1916 assistent i Revisionsdepartementet

1919 sekretær *

1927 i Finansministeriets 5. Hovedrevisorat

1952 '• ” 4. Hovedrevisorat

1/3 1934 fuldmægtig

1918/25 fungerende fuldmægtig ved Aktieselskabs-Registret

1922 lærer ved Købmandsskolen i Handels- og Vekselret

fra 193o Frederiksholms Kanal 16.

Henry Boisen døde den 8/2 1941, 58 år gammel, 

blev begravet 12/2 1941 på Solbjerg Kirkegård 

i faml1 i AgravAtfidet, der er betalt til år 2o41.

Ingen livsarvinger eller andre arvinger.
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Christiane Elvida Georgine Boisen.

21/lo 1842 født i Kalundborg,

9/12 ” døbt i St. Olai Kirke i Kalundborg

som datter af møller Christian Boisen og Karen Boisen, f. 
Nielsen,

1856 konfirmeret i Kalundborg,

2o/6 1884 viet i St. Matthæus Kirke på Vesterbro i København

til ungkarl, kornhandler Carl Frederik Nielsen, 
Reventlowsgade 4^.

Han var 36 9/12 år og født i København 27/8 1847,

hun var 41 7/12 år gammel, boende samme sted,

forlovere: Gotfred Boisen, Cort Adelersgade 1 og

fabrikant A. Kjeldsen, GI. Kongevej 6o.
ca. 189o/91 Helgolandsgade 1J8^*

ca. 1892 Colbjømsensgade 12

ca. 1892 flyttede den gamle Christian Boisen ind hos dem, 

fra GI. Kongevej 9o.

2o/4 1898 døde Christiane Nielsen,

24/4 " begravet på Assistens Kirkegård, 55 år gammel.

22/9 19oo døde Christian Boisen, Colbjørnsensgade 12 ’, 

89 år gammel,

28/9 ” begravet på St. Olai Kirkegård i Kalundborg.

12/3 19o2 døde Carl Frederik Nielsen, Colbjørnsensgade 12, 

(vist nok på Øresundshospitalet),

16/3 ” begravet på Assistens Kirkegård, 54 år gammel.

Ingen børn.
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Morten Jenssens og Giertrud Iwersdatters

barn nr. 6: se side 41

Hans Jørgen Boisen»
født 23/9 1813 i Bæk, nær Gram Å, Nustrup sogn, Haderslev Amt.

Han var 16 år, da faderen, Morten Jenssen, døde.

Det vides, at han blev sergent og politibetjent i Sundby Vester, 

derefter ca. 1877 kontorist (skriver) ved Amager Birkekontor, 

senere retsvidne ved samme kontor, og at han havde med foged

forretninger at gøre.

Viet 1)

Fra Vor Frue’s kirkebog: 

vielse 14/11 1845» 

Hans Jørgen Boisen» 

politibetjent» 32 år, 

til

Kirstine Mogensen, 

f. Pedersdatter, 

fraskilt, 37 år, 

Nørregade 233.

ifølge kirkebog: 

Død i Sundby Vester, 

Kirstine Petersen, 

politibetjent Boisens kone 

i Sundby Vester, 

død 16/lo 187o, 

6o år, 

begravet 2o/lo 187o Tårnby Kirkegård
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Ifølge skifteretsprotokollen, hvor hun kaldes Kirsten, 

er Hans Jørgen Boisen eneste arving.

Ingen børn.

Viet 2)

i Tårnby Kirke, 

31. august 1872. 

Brudgom: enkemand Hans Jørgen Boisen, 

politibetjent i Sundby Vester, 

brud: pige Jensine Frederikke Darum,

29 år.

2 børn:

Otto Hans Frederik Boisen, født 26/6 1873» død 7/3 1953» 

Ingeborg Dorthea Kirstine Margrethe Boisen,

født i Tingvej 15 den 13/2 1875» død 26/3 1957.

Folketælling den 1. februar 188o.

Københavns Amt, Sokkelund Herred, 

Tårnby Sogn, Sundbyvester By. 

Tingvej 15» 1 hus, 

Hans Jørgen Boisen 66 år Retsvidne, 

født i Nustrup sogn.

Jensine Frederikke Boisen, 36 år født i Varde,

Otto Hans Frederik Boisen 6 år

Ingeborg Dorthea Kirstine 4 år.

År 1887 den 9. august 

anmeldte Retsvidne J. V. Bergmann af Sundbyvester, 

at Retsvidne Hans Jørgen Boisen af Sundbyvester, 

Tingvejen 15, 74 år gammel, den 8. ds. 

er afgået ved døden.

Begravelse 15/8 1887 fra Sundby Kirke på Frederiksberg 

Kirkegård.

Skifteretten:
År 1887 den 22. August fremlagdes i ovennævnte bo en meddelel

se, hvorefter enken i boet Frederikke Boisen, født Darum, i 

henhold til et mellem hende og afdøde oprettet testamente, 

der forevistes, forbliver hensiddende i uskiftet bo med 2 

fællesbørn, Otto H. F. Boisen, 14 år gammel og Ingeborg D.K.M. 

Boisen, 12 år gammel.
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Jensine Frederikke Boisen, født Darum.

Landsarkivet for Nørrejylland, Viborg, 

oplyser:

"Jensine Frederikke Darum er født den 7. september 1845 i

Varde og døbt samme sted den 28. oktober 1845.

Hun er datter af vejopsynsmand Niels Jensen Darum og hustru 

Ingeborg Christine Bæhrens".

I en anden protokol opgives fødebyen som Darum, men Varde er 

den rigtige.

51/8 1872 viet i Tårnby Kirke til Hans Jørgen Boisen, 

Sundbyvester by, Tårnby sogn.

8/8 1887 blev hun enke, Tingvej 15.

1888 folketælling: enke, Tingvej 15 (efter salg af

nr. 15) med børnene Otto og Ingeborg

1889 Kompagnistræde 11 II

" Rådhusstræde 11 •1

ca. 189o/97 Fiolstræde 11

(huset er der stadig)

11 II

1897 til Århus og til Randers hos datteren Ingeborg,

ca. 19o9 tilbage til København.

Folketællings-skema den 1. februar 1911:

Lille Strandstræde 12, bagbygningen stuen, 

Jensine Frederikke Boisen, 

født 7/9 1845 i Varde, 

enke efter retsvidne Boisen, 

husmoder.

i 192o, måske før, boede hun Sortedam Dossering 49 F st. 

i Fredens sogn.

24/7 192o døde hun på Bispebjerg Hospital, 

(similitas coma cerebralis).

29/7 192o begravet, pastor Trolle, på Bispebjerg Kirkegård, 

afd. B. række 12 nr. 5o, 

gravstenen er svær at få øje på, men 

er der.
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Vedr. Jensine Frederikke Boisen, født Darum:

På datteren Ingeborgs dåbsattest er hun fejlagtigt opført 

som Hansine Frederikke Boisen, født Darum. Varde kirkebog 

har hende som Jensine.

Hendes far skal have været fordrevet sønderjyde. Han menes 

også at have været vejassistent i Køge.

Hun skal have haft 4 søskende:

Kristine Darum, ugift

Margrethe! •• •1

Henrik •1 II købmand

Oluf II gift "typograf eller bogtrykker, 

jeg har ikke undersøgt eventu

elle børn.

Hans Jørgen Boisen

var ved sin død ejer af 3 ejendomme i København, heraf 

Tingvej nr. 13 og 15» samt en i Løngangsstræde. Jensine 

Boisen solgte disse. Han havde desuden ejet en større 
ejendom, træbygning, på Østerbrogade (nu Dag Hammarskjblds 

Allé nr. 31) nær Lille Triangel og op mod Holmens Kirkegård. 

Den blev solgt inden hans død og er nu nedrevet. Den samme 

ejendom har pudsigt nok tilhørt en Ingerslev (vist nok Hans 

Peter Ingerslev, efter hvem Ingerslevsgade er opkaldt. Han 

var minister 1885 - 1896 og ejede bl.a. godserne Rugård og 

Marselisborg. Den 1/5 1896 solgte han Marselisborg til 

Århus kommune for 1.183.75o,- kr.).
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2 børn efter Hans Jørgen og Jensine Frederikke Boisen:

Otto Hans Frederik Boisen, 

født 26/6 1873 død 7/3 1953, 

døbt lo/8 1873 i Sundby Kirke, 

fadder bl.a. Oluf Darum.

Udlært i manufaktur, 

ansat hos C. Olesen A/S. 

I september 19ol viet til 

Ingeborg Kathrine Kempel, 

kaldet Inger, født 9/2 1875, 

død på Nørre Hospital 11/11 1959, 

Frijsenborg Allé 66 st., København 0. 

Fra 2/lo 1958 patient på Nørre Hospital, 

13/11 1959 bisat fra Nørre Hospitals Kapel. 

Alt vedr. bisættelse, skifteretten o.s.v. 

foretaget af afdødes niece, 

fru Gudrun Poulsen, gift med Emil Poulsen, 

repræsentant hos C. W. Obel, 

Frederiksborgvej 111, Roskilde.

Ingen bøm.
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Ingeborg Dorthea Kirstine Margrethe Boisen 

født 15/2 1875 på Tingvej 15, Sundbyvester, 

døbt 25/5 1875 i Sundby Kirke, Sundbyvester by, Tårnby sogn, 

faddere: J. Darum, Henrik Darum, Oluf Darum.

Efter faderens død 1887, blev nr. 15 solgt, og de flyttede 

ind i nr. 13.

6/lo 1889 konfirmeret i Garnisons Kirke.

Hun og Otto boede hos moderen indtil 1897 på forskellige 

adresser i det indre København (se optegnelser om Jensine 

Frederikke Boisen, side 62).

Hun har selv oplyst, at hun huskede en rig farbror, som havde 

haft en mølle et sted på Sjælland. At farbroderen hed Christian 

Boisen, og at stedet var Kalundborg, har jeg gjort rede for 

andet sted, se side 42. Hun har også fortalt, at hun som ung 

lærte modepynt i en modeforretning på Østergade. Jeg vil gætte 

på, at det har været hos Salomon Davidsen, Østergade 49. (Jeg 

har som dreng kendt søstrene Tora og Sara Davidsen, som var fir

maets kniplingshandlersker, de var både umådelig søde og dygtige. 

Da jeg kom hos dem, var de ældre og boede i et stort og kønt 

hus midt i en park, Strandvejen 211, ved Tranegårdsvej. Salomon 

Davidsen jun. var kgl. Hof Lingeri og Kniplingshandel). Hun har 

videre fortalt, at hun regnedes for dygtig, og at hun tidligt 
blev direktrice i forskellige forretninger, sidst i Århus.

2/12 1897 viet i St. Mortens Kirke i Randers til: 

Niels Peter Jensen, 28/5 1873 - 19/1 1924. Se side 19. 

3 bøm:

Niels Peter Eliot, 26/9 1898 - 4/2 1964, se side 21,

Frida f. 23/3 19oo se side 22,

Else Marie f. 3/lo 19o3 se side 28.

19/1 1924 døde Niels Peter Jensen, 5o år gammel, bankdirektør
i Randers,

april " flytning til Ourøgade i København, lejligheden 

fundet af Frida. Den var god.

Sommer 1924 skaffede Frida lejligheden Østerbrogade 29 i 

Handelsbankens ejendom på hjørnet af Trianglen. Øbro 6123.
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til familiens gravsted på Bispebjerg Kirkegård.

17/8 1924 Fridas bryllup 1)

13/3 1925 Lasse født, fra da af kaldet ”Bebbe”.

3/4 1928 Elses bryllup,

2/12 1932 Fridas bryllup 2),

11/4 1933 flytning til Tagensvej 55^» tlf. Taga 2158 x

18/4 1934
” " Østerbrogade 86^ ” Øbro 6125

5/lo 1935 •' " Lyngby Torv 92 ” Lyngby 1744.

26/3 1957 død på Amtssygehuset i Gentofte, 82 år gammel

3o/3 1957 lørdag, bisættelse fra Lyngby Kirke
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Indenfor den i dag talstærke del af slægten, som ned

stammer fra brødrene Christian og Hans Jørgen Boisen, er der 

ingen, der bærer navnet Boisen.

Derimod kan der være tale om eventuelle efterkommere 

efter deres ældste broder Iver Boisen, om hvem det hidtil ikke 

er lykkedes mig at indhente oplysninger.

Vitus Bering Ingerslev




